PREFEITURA MUNICIPALDE BOTUCATU
Praça Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900

Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.gov.br
Botucatu, 26 de setembro de 2026

À Sua Excelência,

VEREADORTELO

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº 663/2025 — Projeto de duplicação da Avenida
Roberto Sidney Bueno.

Prezado Senhor Vereador,

Acuso o recebimento do Requerimento nº 663, de 18 de agosto de 2025, de Vossa
Excelência, que solicita informações detalhadas a respeito do projeto de duplicação da
Avenida Roberto Sidney Bueno, incluindo o status do empreendimento imobiliário
previsto desde 2021, a confirmação da reserva da faixa de terra necessária e a avaliação
da possibilidade de desapropriação para viabilizar a ampliação da via, conforme descrito
no referido documento

Em atenção à solicitação, informo que este pleito já se encontra em análise por esta
Secretaria, que está avaliando as providências cabíveis para atendimento da demanda
apresentada.

Reitero nosso compromisso em buscar soluções que garantam uma mobilidade urbana
eficiente e segura, atendendo às necessidades dos moradores e promovendo o
desenvolvimento ordenado da região.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários e, caso necessitem de mais informações complementares,nossa equipe estará
pronta para atendê-los.

Atenciosamente,     | AndrS Rogério Barbosa
Secretário do Prefeito

Prefeityra Municipal de Botucatu

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Botucatu/SP (14) 3811-1439 « 3811-1541

CEP 18600-900 gabinete(Obotucatu.sp.gov.br

CNPJ 46.634.101/0001-15 www.botucatu.sp.gov.br

  di